UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:              /TB-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày           tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức lại giao thông trên tuyến QL.4D đoạn Km26+500 –

Km36+200, địa phận thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.

 Căn cứ Quyết định số 3757/QĐ-TCĐBVN ngày 23/9/2022 của Tổng cục

Đường bộ Việt Nam (nay là Cục đường bộ Việt Nam) về việc phê duyệt Báo

cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Sửa chữa, tổ chức lại giao thông đoạn tiềm ẩn,

mất an toàn giao thông đoạn Km26+500 – Km36+200 và đoạn Km57+600 –

Km60+400/QL.4D, tỉnh Lai Châu;

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lai Châu thông báo về việc tổ chức lại giao

thông trên tuyến QL.4D đoạn Km26+500 – Km36+200, địa phận thành phố Lai

Châu, tỉnh Lai Châu như sau:

1. Quy ước phần đường: Đoạn Km26+500 - Km36+200/QL.4D địa phận

thành phố Lai Châu, đoạn tuyến trên là đường đô thị với 04 phần đường được

phân biệt bằng dải phân cách cứng, trong đó:

a. Đường chính:

- Đoạn từ Km26+500 – Km30+400: Mỗi phần đường gồm 02 làn đường

cùng chiều được phân biệt bằng vạch kẻ phân làn.

- Đoạn Km30+400 – Km36+200: Mỗi phần đường gồm 03 làn đường

cùng chiều được phân biệt bằng vạch kẻ phân làn.

b. Đường gom: Mỗi phần đường gồm 02 làn đường cùng chiều được phân

biệt bằng vạch kẻ phân làn.

2. Phương án tổ chức lại giao thông.

a. Đường chính:

- Đoạn Km26+500 – Km30+400 (02 làn đường) và Km30+400 –

Km36+200 (03 làn đường) dành cho xe ô tô các loại, máy kéo, rơ moóc hoặc sơ

mi rơ moóc được kéo bởi xe ô tô, xe máy chuyên dùng (bảo đảm tiêu chuẩn an

toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường).

- Cấm các xe: mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh, xe gắn máy (kể cả xe

máy điện), xe thô sơ và các loại xe tương tự lưu thông.

b. Đường gom:

- Dành cho hỗn hợp các loại phương tiện tham gia giao thông đường bộ.

- Riêng đoạn đường gom từ Km27+310 – Km28+00 (đoạn từ cổng trường

Cao đẳng cộng đồng Lai Châu đến nút giao với đường Lê Quý Đôn) xe mô tô

hai bánh, xe mô tô ba bánh, xe gắn máy (kể cả xe máy điện), xe thô sơ và các

loại xe tương tự lưu thông được phép đi hai chiều; xe ô tô các loại, máy kéo, rơ

moóc hoặc sơ mi rơ moóc được kéo bởi xe ô tô, xe chuyên dùng chỉ được đi một

chiều.

3. Thời gian tổ chức lại giao thông: Bắt đầu từ 0 giờ 00 phút ngày

15/10/2023.

4. Tổ chức thực hiện:

- Ban QLDA&BTKCHTGT - Sở GTVT chỉ đạo lắp đặt biển chỉ dẫn giao

thông tạm thời đoạn Km27 - Km27+200/QL.4D đang triển khai thi công hạng

mục xử lý hang caster đến khi thi công hoàn thành.

- Thanh tra Sở phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn, điều tiết giao

thông từ ngày 15/10/2023 đến 20/10/2023.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lai Châu trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Cục ĐBVN (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;

- Công an tỉnh;                                      (phối hợp)

- Các Sở, Ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, TP Lai Châu;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Lai Châu, VOV (để đưa tin);

- Thanh tra Sở GTVT;

- Ban QLDA&BTKCHTGT;

- Phòng QLVT, PT&NL;               (thực hiện)

- Bến xe khách Tỉnh;

- Công ty CP Cầu đường 3 LC;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, KCHT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưởng

		2023-10-11T10:05:25+0700
	Nguyễn Văn Hưởng

		2023-10-11T10:16:07+0700

		2023-10-11T10:16:07+0700

		2023-10-11T10:16:07+0700